
 

 

UCHWAŁA NR 380/XL/2022 

RADY POWIATU W PŁOCKU 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 

roku poz. 1526) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 roku, 

poz. 1693 z późn.zm..) - uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Określa się stawki opłat pobieranych za zajęcia pasa drogowego dróg powiatowych na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczenia w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń obcych oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2.1. Za zajęcie 1m2 powierzchni jezdni pasa drogowego dróg powiatowych, na cele o których o którym 

mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i 4 z wyjątkiem zajęcia dotyczącego liniowych urządzeń obcych jakim jest infrastruktura 

telekomunikacyjna ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) jezdni do 20 % szerokości w wysokości:              1,00 zł 

2) jezdni powyżej 20% do 50% szerokości w wysokości:               4,00 zł 

3) jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni w wysokości:              8,00 zł. 

2. Stawki określone w ust. 1 pkt 1 stosuje się także do poboczy, rowów, chodników, placów, zatok 

postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych. 

3. Do elementów pasa drogowego niewymienionych w ust. 1 i 2 ustala się stawkę w wysokości:         1,00 zł. 

4. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg powiatowych o nawierzchni gruntowej ustala się stawkę 

za każdy dzień w wysokości:                    2,00 zł. 

5. Za zajęcie 1 m2 powierzchni jezdni pasa drogowego dróg powiatowych, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 

i 4 w odniesieniu do liniowych urządzeń obcych jakim jest infrastruktura telekomunikacyjna niezależnie od 

elementu zajętego pasa drogowego za każdy dzień zajęcia ustala się stawkę opłat w wysokości:           0,20 zł. 

§ 3.1. Za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, na cele o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 z wyjątkiem 

liniowych urządzeń obcych jakim jest infrastruktura telekomunikacyjnej ustala się następujące roczne stawki 

opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej zajętego przez rzut poziomy umieszczonego 

liniowego urządzenia obcego: 

1) w pasie drogowym w wysokości:                40,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 listopada 2022 r.

Poz. 11180



2) na drogowym obiekcie inżynierskim w wysokości:              200,00 zł. 

2. Przy umieszczaniu liniowych urządzeń obcych jakimi są infrastruktura wodociągowa i kanalizacyjna  

w pasie drogowym stosuje się stawkę w wysokości 50% stawki określonej w ust. 1 pkt 1. 

3. Za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 w odniesieniu do liniowych 

urządzeń obcych jakim jest infrastruktura telekomunikacyjna ustala się roczną stawkę opłat za 1 m2 powierzchni 

pasa drogowego drogi powiatowej zajętego przez rzut poziomy umieszczonego liniowego urządzenia obcego  

w wysokości:                   20,00 zł. 

§ 4.1. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, na cele o których o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 3 ustala się 

następujące stawki opłat za 1 m2 powierzchni: 

1) pasa drogowego zajętych przez rzut poziomy liniowego urządzenia obcego w wysokości:           1,00 zł; 

2) pasa drogowego w odniesieniu do liniowego urządzenia obcego jakim jest infrastruktura telekomunikacyjna 

zajętych przez rzut poziomy umieszczonego obiektu w wysokości:              0,20 zł. 

2. Za każdy dzień umieszczenia w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę w wysokości: 

1) za 1 m2 powierzchni reklamy:             1,50 zł; 

2) w odniesieniu do liniowych urządzeń obcych jakim jest  infrastruktura telekomunikacyjna za 1 m2 powierzchni 

reklamy:                      0,20 zł; 

3) za 1 m2 powierzchni reklamy umieszczonej na obiekcie, w którym prowadzona jest działalność gospodarcza, 

zawierającej wyłącznie informacje o wykonywanej działalności, godzinach otwarcia i nazwiska właściciela, 

której powierzchnia nie przekracza 1m2:                  0,00 zł; 

4) za 1 m2 powierzchni informacyjnej o gminie, powiecie, województwie lub o inwestycjach jednostek samorządu 

terytorialnego których umieszczenie wynika z wymogów umów zawartych na ich realizację w szczególności  

w postaci planów, map, tablic, plansz:                   0,00 zł. 

§ 5. Wnioski złożone przed dniem wejścia w życie uchwały rozpatrywane są na podstawie przepisów 

dotychczasowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr 136/XIV/2020 Rady Powiatu w Płocku z dnia 29 stycznia 2020 roku w sprawie 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 roku,  

poz. 1647) oraz uchwała Nr 236/XXVII/2005 Rady Powiatu w Płocku z dnia 26 października 2005 roku  

w sprawie zmiany uchwały Nr 122/XIV/2004 Rady Powiatu w Płocku z dnia 08 czerwca 2004 roku w sprawie 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2005 roku Nr 246, 

poz. 8059). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 21 września 2022 roku. 

   

Przewodniczący Rady 

 

Lech Dąbrowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11180


		2022-11-03T09:59:48+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




